[image: image1.png]

3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31.03.2025

	№
	165-П

	г. Киров

Об утверждении методики распределения и правил предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета на сохранение и реставрацию памятников Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним территорий на 2025 год
В соответствии со статьей 139.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 12 Закона Кировской области от 28.09.2007 № 163-ЗО
«О межбюджетных отношениях в Кировской области», статьей 5 Федерального закона от 19.05.1995 № 80-ФЗ «Об увековечении Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить методику распределения и правила предоставления иных межбюджетных трансфертов местным бюджетам из областного бюджета
на сохранение и реставрацию памятников Великой Отечественной войны
и благоустройство прилегающих к ним территорий на 2025 год согласно приложению 1.
2. Установить, что действие пункта 3.5 раздела 3 Правил, устанавливающих общие требования к формированию, предоставлению и распределению субсидий местным бюджетам из областного бюджета, утвержденных постановлением Правительства Кировской области от 26.12.2019 № 724-П «О формировании, предоставлении и распределении субсидий местным бюджетам из областного бюджета», не распространяется на иные межбюджетные трансферты местным бюджетам из областного бюджета на сохранение и реставрацию памятников Великой Отечественной войны и благоустройство прилегающих к ним территорий на 2025 год.
3. Утвердить перечень населенных пунктов, в которых подлежат сохранению и (или) реставрации памятники Великой Отечественной войны и (или) благоустройству прилегающие к ним территории в 2025 году, согласно приложению № 2.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Правительства
Кировской области    М.А. Сандалов
[image: image1.png]